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Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 1 Mësuesi për arsimin e mesëm në Histori 158 150 3 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 2 Mësuesi në Gjeografi për arsimin e 
mesëm 156 150 1 1 2 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 3 Mësuesi në Gjuhë Letërsi për arsimin e 
mesëm 157 150 3 2 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 4 Arkivistikë 58 50 3 1 1 1 1 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 5 Redaktori 58 50 3 2 2 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 6 Guidë turistike 34 30 2 2
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 7 Bioteknologji Mjedisore 30 30
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 8 Informatikë Biznesi 90 90
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 9 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 36 35 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 10 Tekknologji Informacioni 84 80 3 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 11 Punë Sociale e Avancuar (2 Dejtime) 55 55
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 12 Analizë e Politikës Sociale 33 33
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 13 Qeverisja dhe politika publike 60 55 2 1 1 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 14 Sociologji Edukimi 30 28 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 15 Administrim i Institucioneve Sociale në 
Sistemin e Drejtësisë 170 165 3 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 16 Filozofi praktike dhe humane 33 33
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 17 Këshillim Psikologjik 35 33 1 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 18 Orientim Profesional 35 33 1 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 19 Pedagogji e Specializuar Sociale 41 39 1 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 20 Administrim-Biznes 49 48 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 21 Administrim-Publik 53 49 1 3

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 22 Marketing dhe Marrëdhënie me 
Publikun 57 54 1 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 23 Menaxhim Turizmi 51 43 1 4 3
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 24 Financë 115 112 1 2
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 25 Kontabilitet 74 71 1 2
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 26 Studime Ekonomike Evropiane 46 44 1 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 27 Sisteme Informacioni në Ekonomi 56 55 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 28 Financë, Kontabilitet dhe Auditim 44 42 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 29 Teknologji e informacionit në 
menaxhimin e proceseve të biznesit 33 33

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 30 Menaxhim Turizmi  (Sarandë) 33 33
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Drejtësisë 31 E Drejtë Civile 168 160 3 1 3 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Drejtësisë 32 E Drejtë Penale 168 160 3 2 2 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Drejtësisë 33 E Drejtë Publike 168 160 3 1 2 1 1
Universiteti i Tiranës Fakulteti i Drejtësisë 34 Business Law 108 100 3 2 1 1 1
Universiteti i Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Mjekësisë 35 Shëndet Publik 70 70

Universiteti i Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 
Teknike 36 Mami 30 30

Universiteti i Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 
Teknike 37 Teknikë Laboratori 35 30 1 1 1 1 1

Universiteti i Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 
Teknike 38 Fizioterapi 36 30 2 1 1 1 1

Universiteti i Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 
Teknike 39 Teknikë Imazherie 35 30 1 1 1 1 1
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Universiteti i Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 
Teknike 40 Logopedi 25 20 1 1 1 1 1

Universiteti i Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 
Teknike 41 Menaxhim Infermieror 106 100 2 1 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Edukimit 42 Mesuesi  AML ne Gjuhë-Letërsi me 
profil minor në Arte 95 90 2 1 - 1 - 1  -  -  -  -  -  -

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Edukimit 43 Mësuesi AML ne Gjuhë Angleze me 
profil minor në "Arte" 50 45 2 1  - 1  - 1  -  -  -  -  -  -

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Shkencave  të Natyrës dhe 
Shkencave Humane 44

Mësuesi  për arsimin e mesëm të ulët , 
nëMatematikë- Fizikë me profil minor 
"Informatikë"

49 40 3 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Shkencave  të Natyrës dhe 
Shkencave Humane 45 Biologji-Kimi 45 34 1 1 1 1 1 2 0 1 0 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Shkencave  të Natyrës dhe 
Shkencave Humane 46 Teknologji Informacioni 36 27 3 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Shkencave  të Natyrës dhe 
Shkencave Humane 47 Infermieristikë 75 65 3 2 0 1 0 2 1 1 0 0 0 0

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Ekonomise 48 Financë - Kontabilitet 140 110 5 8 2 5 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Ekonomise 49 Marketing 100 80 5 4 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Ekonomise 50  Turizëm 100 80 5 4 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Ekonomise 51 Administrim Biznesi 100 80 5 4 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", Korce Fakulteti i Bujqesise 52 Zhvillim i Integruar Rural 50 45 1 2  -  -  -  - 1 1  -  -  -  -

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti i Biznesit 53  Menaxhim me profil "Menaxhim Biznesi 

" 80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti i Biznesit 54  Ekonomi- biznes, me drejtim "Financë-

Bankë " 80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti i Biznesit 55  Menaxhim me profil  "Marketing" 80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti i Biznesit 56  Sigurime Jete, jo Jete dhe Sigurimet 

Detare  80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti i Biznesit 57  Ekonomi- biznes, me drejtim "Drejtim i 

SME-ve " 80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti I Edukimit 58 Mësimdhënie e Gjuhës Angleze 70 65 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti I Edukimit 59 Didaktikë  120 115 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti I Edukimit 60 Shërbime Sociale dhe Komunitare    50 45 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti I Studimeve Profesionale 61 Infermieri Kirurgjikale 60 51 1 1 1 1 0 1 2 1 1 0 0 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 
Juridike 62 Politika dhe administrim me profil " 

Administrim Publik " 60 50 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 
Juridike 63 Politika dhe administrim me profil 

"Adminsitrim Financiar" 60 50 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 
Juridike 64 Politika dhe administrim me profil 

"Drejtim turizmi " 30 24 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 
Juridike 65 E Drejtë e Pronës  70 60 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 
Juridike 66 E Drejtë Ndërkombëtare Tregtare  70 60 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 
Juridike 67 E Drejtë Detare 70 60 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1



Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 
Juridike 68 Studime Rajonale 40 30 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres

Fakulteti i Teknologjisë së 
Informacionit 69 Shkenca Kompjuterike te Aplikuara 80 60 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti i Biznesit 70  Menaxhimi i trashëgimisë kulturore të 

Adriatikut   80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 
Moisiu" Durres Fakulteti I Edukimit 71  Mësimdhënie Gjuhë Letërsi Anglisht 40 35 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0

Universiteti Bujqësor i Tiranës Fakulteti i Bioteknologjisë dhe 
Ushqimit 72 Cilësia dhe Siguria Ushqimore 70 55 1 0 5 1 1 2 1 1 0 1 1 1

Universiteti Bujqesor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 73 Menaxhim Mjedisi 72 60 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 74 Zhvillim rural dhe mjedisor i 
qëndrueshem 72 60 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 75 Mbrojtja e bimeve dhe fitofarmacia 42 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Universiteti Bujqesor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 76 Teknologjia e kultivimit të bimëve 42 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 77 Teknologji e avancuara në Hortikulturë 42 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 78 Biznes Blegtoral 42 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Universiteti Bujqesor i Tiranës Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 79 Arkitekturë pejisazhi 32 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës Fakulteti  i Ekonomise & 
Agrobiznesit 80

Menaxhim i ndërrmarjes  me profil 
"Menaxhim i ndërrmarjes së 
agrobiznesit"

125 100 5 5 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës Fakulteti  i Ekonomise & 
Agrobiznesit 81 Ekonomi dhe Politikë agrare me profil 

"Ekonomi dhe Politikë agrare" 125 100 5 5 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës Fakulteti  i Ekonomise & 
Agrobiznesit 82 Ekonomi dhe biznes me profil "Financë 

kontabilitet " 125 100 5 5 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i Tiranës Fakulteti i Bioteknologjisë dhe 
Ushqimit 83  Analizat e ushqimeve 68 57 1 0 3 1 1 2 1 1 0 1 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit 84 Inxhinieri Ndërtimi 116 110 3 2 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit 85 Inxhinieri Mjedisi 44 40 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit 86 Inxhinieri Hidroteknike 41 40 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit 87 Inxhinieri Gjeodezi 56 50 1 1 2 2

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierise Elektrike 88 Automatizim Industrie 33 30 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierise Elektrike 89 Elektroenergjitikë 48 45 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierise Elektrike 90 Inxhinieri Mekatronike 33 30 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierisë Matematike 
dhe Inxhinierisë Fizike 91 Inxhinieri Matematike në Analiza 

Sistemesh 40 33 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierisë Matematike 
dhe Inxhinierisë Fizike 92 Inxhinieri Fizike në Mjekësi 30 24 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti Inxhinierise Mekanike 93 Transport 28 15 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti Inxhinierise Mekanike 94 Energjitikë 28 15 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti Inxhinierise Mekanike 95 Konstruksion 25 10 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti Inxhinierise Mekanike 96 Inxhinieri mekanike me profil 
"Teknologji Mekanike" 22 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti Inxhinierise Mekanike 97 Inxhinieri Materiale 27 15 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti Inxhinierise Mekanike 98 Inxhinieri Tekstili dhe Mode 34 20 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 99 Inxhinieri Gjeologjike me profil 

Gjeoinformatikë 16 15 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 100

Inxhinieri Gjeologjike me profil  
Gjeologji Inxhinierike dhe  
Hidrogjeologji    

10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 101

Inxhinieri Gjeologjike me profil  
Gjeologji e Vendburimeve  të 
Hidrokarbure 

15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 102

 Inxhinieri Gjeologjike me profil 
Vendburimet  e Mineraleve te Dobishme-
Petrologji

10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 103 Inxinieri e burimeve natyrore me profil  

Gjeoinxhinieri 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 104 Inxinieri e burimeve natyrore me profil  

Perpunim Mineralesh dhe Mbetjesh 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 105 Inxinieri e burimeve natyrore me profil 

Gjeomatikë 14 10 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 106 Inxinieri e burimeve natyrore me profil 

Inxhinieri e naftës dhe e gazit 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Gjeologjise dhe i 
Minierave 107 Inxhinieri Gjeomjedisi 22 20 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Teknologjisë së 
Informacionit 108 Inxhinieri Informatike 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Teknologjisë së 
Informacionit 109 Teknologji Informacioni 80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Inxhinierisë Matematike 
dhe Inxhinierisë Fizike 110 Inxhinieri Matematike Aktuaristikë 20 15 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i Tiranës Fakulteti i Arkitekturës dhe 
Urbanistikës 111 Restaurim Monumentesh Kulture 50 20 20 2 2 2 1 1 1 1

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave Shoqërore 112 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në lëndët gjuhë - letërsi 25 22 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave Shoqërore 113 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në lëndët histori dhe gjeografi 25 22 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 114 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në lëndët biologji -kimi 35 30 1 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 115 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në lëndët matematikë-fizikë 25 22 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i shkencave të edukimit 116 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në lëndët edukimi fizik dhe sporte 70 65 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti Gjuhëve të huaja 117 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në lëndën gjuhë angleze 35 30 1 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti Gjuhëve të huaja 118 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në gjuhën italiane 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti Gjuhëve të huaja 119 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në gjuhën frënge 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti Gjuhëve të huaja 120 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimit 

bazë, në gjuhën gjermane 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 121 Informatikë, me profil minor në 

matematikë 25 22 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 122 Matematikë, me profil minor në 

Informatikë 25 22 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave Shoqërore 123 Histori - gjeografi me profil minor në 

edukim qytetar 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti Ekonomik 124 Administrim Bisnes 120 70 0 0 10 0 0 10 10 0 20 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti Ekonomik 125 Financë Bankë 120 80 0 0 8 0 0 8 8 0 16 0 0 0



Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti Ekonomik 126 Trashigimi kulturore dhe menaxhim 

turizmi 60 40 0 0 0 0 0 5 5 0 10 0 0 0

Universiteti "Luigj Gurakuqi",  
Shkodrës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 127 Psikologji shendeti 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakuleti i Ekonomise 128 Administrim Publik 80 75 2 2 1 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakuleti i Ekonomise 129 Sipermarrje dhe turizem 40 35 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakuleti i Ekonomise 130 Financë 100 95 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakuleti i Ekonomise 131 Kontabilitet 50 45 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakuleti i Ekonomise 132 Marketing 40 35 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakuleti i Ekonomise 133 Ekonomiks në sipermarrje 35 32 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Teknike 134 Mësuesi,  për arsimin e mesëm, në 

lëndën Informatikë 45 40 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Teknike 135 Studime të Avancuara Detare 33 30 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Teknike 136 Operacione Industriale dhe Navale 30 25 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Teknike 137 Mësuesi,  për ciklin e lartë  të arsimit 

bazë, në lëndët matematikë-fizikë 30 25 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Teknike 138 Mësuesi,  për arsimin e mesëm, në 

lëndën Matematikë 30 25 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fak. i Shkencave Humane 139 Mësuesi, per ciklin e lartet të arsimit 

bazë, në gjuhë angleze 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fak. i Shkencave Humane 140 Mësuesi, per ciklin e larte të arsimit 

bazë, në gjuhë italiane 30 28 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fak. i Shkencave Humane 141 Mësuesi per ciklin e ulet me profil minor 

"Parashkollor" 80 76 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Teknike 142 Mësuesi AM në Biologji me profil minor 

Kimi 35 30 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Teknike 143 Mesuesi AM në Kimi 15 10 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shëndetit Publik 144 Infermieri Patologjike 55 50 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shëndetit Publik 145 Infermieri Kirurgjikale 55 50 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shëndetit Publik 146 Infermieri Pediatrike 55 50 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Universiteti “Ismail Qemali” 
Vlorë Fakulteti i Shkencave Humane 147 E Drejte Penale 65 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 148 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimin 

bazë, në lëndët matematikë-fizikë 60 50 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 149 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimin 

bazë, në lëndët matematikë-informatikë 60 50 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 150 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimin 

bazë, në lëndët biologji - kimi 55 45 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 151 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimin 

bazë, në lëndët gjuhë- letërsi 95 80 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 152 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimin 

bazë, në lëndën gjuhë angleze 40 30 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 153 Mësuesi, për ciklin e lartë të arsimin 

bazë, në lëndën histori - gjeografi 100 85 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 154

Mësuesi për Arsimin e Mesëm te Ulët në 
Gjuhë Letërsi dhe Qyteterim Grek, me 
profil minor ne Lende Shoqerore

50 40 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 155 Gjuhë dhe Qytetërimi Italian me profil 

minor në Gjuhë Shqipe 35 25 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 156 Kontabilitet-Financë 80 70 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 157 Administrim Publik 70 60 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 
Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 
Shoqerore 158 Turizëm 55 45 2 2 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 159 Redaktim 20 20

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 160 Gazetar reporter 20 20

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane 161 Gazetari sportive 20 20

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Natyres 162 Teknologjitë e informacionit 60 58 1 1

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Natyres 163 Analist prodhimi 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 164

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Matematikë-Fizikë me profil minor ne 
Informatikë

80 80

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 165

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Matematikë-Informatikë  me profil 
minor ne Fizikë

40 40

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 166

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Biologji-Kimi me profil minor në Edukim 
Shëndetsor dhe Mjedisor

80 80

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 167

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Gjuhë të Huaj Anglisht me profil minor 
ne Gjuhë Shqipe

60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 168

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Gjuhë të Huaj Frengjisht me profil minor 
në Gjuhë Shqipe

30 30

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 169

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Gjuhë të Huaj Italisht me profil minor në 
Gjuhë Shqipe

30 30

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 170

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Gjuhë të Huaj Gjermanisht me profil 
minor në Gjuhë Shqipe

30 30

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 171 Mësuesi për ciklin e lartë të arsimit bazë, 

në lëndët gjuhë- letërsi 80 80

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 172

Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët për 
Histori-Gjeografi me profil minor në 
Edukatë Qytetare

80 80

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 173

Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët për 
Edukatë Qytetare-Histori me profil 
minor në Gjeografi

40 40



Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 174

Mësuesi në Arsimin e Mesem te Ulet për 
Edukatë Qytetare-Gjeografi me profil 
minor në Histori

40 40

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 175 Mësuesi për ciklin e lartë të arsimit bazë, 

në lëndët edukim fizik dhe sporte 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 176 Drejtim dhe administrim arsimi 30 30

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 177 Psikologji në institucione 50 50

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 178 Punë sociale me Fëmijët dhe Familjen 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit 179 Shërbim Prove 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik 180 Administrim-Biznes 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik 181 Marketing 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik 182 Financë 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik 183 Kontabilitet 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik 184 Ekonomia dhe e drejta në sektorin 

publik 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik 185 Informatikë Ekonomike 60 60

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore 
Teknike 186 Infermieri kirurgjikale 100 100

Universiteti  “Aleksandër 
Xhuvani” Elbasan 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore 
Teknike 187 Menaxhim infermieror 120 120

Universiteti i Sporteve të 
Tiranës Fakulteti i Shkencave të Lëvizjes 188 Mësuesi për Arsimin e Mesëm në lëndën  

Edukim Fizik 160 140 15 0 2 1 1 1

Universiteti i Sporteve të 
Tiranës

Fakulteti i Veprimtarisë Fizike dhe 
Rekreacionit 189 Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni-Trajner 

Fitnesi 158 140 10 4 1 1 1 1

Universiteti i Sporteve të 
Tiranës Fakulteti i Shkencave të Lëvizjes 190 Stërvitje Sportive 30 25 1 2 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 191 Kitarë 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 192 Fizarmonikë 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 193 Pedagogji Muzikore 25 20 0 1 2 2 0 0 0 0
Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 194 Bas-tubë 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Akademia e Forcave te 
Armatosura Fakulteti i Sigurisë dhe Mbrojtjes 195 Siguri dhe Mbrojtje 20 18 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0


